PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N° _______  2018

“Dispõe sobre a concessão de Outorga de Título de

Cidadania ao Senhor Eli Rosa da Silva, e determina outras

providências.”

A Câmara Municipal de Anápolis, aprovou e eu, Presidente da Câmara Municipal de

Anápolis, promulgo o seguinte DECRETO LEGISTATIVO :

Artigo 1° - Fica concedido a Outorga de Título de Cidadania ao Senhor Eli rosa da Silva.

Artigo 2° - Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Artigo 3° - Revogam-se disposições em contrário.

Sala das comissões, 19 de junho de 2018.

Elinner Rosa

 Vereadora

    MDB

                 Justificativa:

O presente projeto de Decreto Legislativo visa reconhecer um dos quadros mais

capacitados de nossa cidade, pessoa de grande influência, inteligência porque

desempenhou com lisura a sua função como Diretor do Instituto Onco-Hematológico,

por mais de 30 anos, pessoa de grande influência em nossa cidade foi vereador desta

Casa de Leis e mantém um vínculo permanente com a nossa comunidade na defesa do

Meio Ambiente da Saúde e Educação.

Portanto, justa homenagem que presta a comunidade Anapolina ao conceder esta

honraria.

Sala das comissões, 19 de junho de 2018.

Elinner Rosa

                                                           Vereadora MDB